
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F. C.F.S. Decreto del Dirigente n. 245/2020. Liquidazione di € 197,40, IVA esclusa, per la 

fornitura  di  un  erbicida  a  base  di  Fluroxipir meptil  afavore  della  ditta  PBE  srl  con  sede  a 

Grottammare AP , Via Bore Tesino, 4, 63066 - P.IVA 0004224044– Bilancio 2020

VISTO   il  documento  istruttorio  e  ritenuto,  per  le  motivazioni  nello  stesso  indicate,  di  adottare  il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 

VISTO  il   Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 – Approvazione programma attività e bilancio 

preventivo economico 2020;

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  n.  222  del  27.10.2020  –  Approvazione  Assestamento  Bilancio  di 

Esercizio ASSAM anno 2020;

DECRETA

Dispositivo

- d i  prendere atto che la fornitura  offerta d alla ditta PBE  srl , Via Bore Tesino, 4, 63066 Grottammare 

AP  -  P.IVA  00042240440,  per  un  importo  di  €    197,40,  IVA  esclusa  -  Bilancio2020  -  CIG: 

ZEC2E6253B ,   è stata regolarmente effettuata così come delineato nel Decreto di autorizzazione n.   

262/2020; 

- di  liquidare  e  pagare  l a   fattur a   elettronic a   n .   2229    del  28/9/20    per  un  totale  di  euro   217,14    Iva 

compresa,  emess a   dalla  ditta   PBE   srl    previa  verifica  di  regolarità  contributiva 

(DURC), così come di seguito indicato: 

o la somma di Euro 197,40, Iva esclusa, a favore della ditta PBE srl; 

o la  somma  di  Euro   19,74   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare 

all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 

così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge 

21.06.2017 n. 96; 

- di far fronte alla spesa suddetta per Euro  217,14   Iva compresa , utilizzando il fondo impegnato con il   

sopra  citato  Decreto  n.   245/ 2020 ,  sul  Bilancio  2020 ,     

P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione  agricola”  -   P rogetto   “ 

Recupero e conservazione del  germoplasma  frutticolo” , codice 6.02 ,  “Mezzi tecnici”, “Materiali di 

consumo”, codice 202006;

- di autorizzare l’Ufficio della P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazio 

ne agricola” dell’ASSAM ad emettere il relativo mandato di pagamento;



2

- di dichiarare,  in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di    

attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 

dell’art.  6  bis  della   L.n .  241/90  ,  degli  artt.  6  e  7  del D.P.R.  62/2013  e  della D.G.R.  64/2014  e     

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;  

- di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 

sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

   -L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i; 

-   L.R. 16.09.2013 n. 28; 

-   L.R. 18.05.2004 n. 13; 

-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 

-    Regolamento  Amministrativo-Contabile  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  Decreto  del   Direttore  n. 

509 del 30.09.2019

-    Assestamento Bilancio di Esercizio ASSAM anno 2020  approvato con  Decreto del Direttore n. 222 

del 27.10.2020.

Motivazione

 

Con Decreto del Dirigente n. 262 del 24/9/20  è stata aggiudicata la fornitura di un erbicida a base di 

Fluroxipir meptil da applicare su aree incolte, alla ditta PBE srl, Via Bore Tesino, 4, 63066 

Grottammare AP - P.IVA 00042240440, per un importo di € 197,40, IVA esclusa - Bilancio2020 - CIG:

ZEC2E6253B. 

Vista  la  regolare  fornitura   del  prodotto  richiesto    ( DDT   n.   7494   del  24/9/20 ) ,  si  ritiene  necessario 

procedere alla liquidazione e al pagamento  della fattura elettronica n.  2229   del 28/9/20 per un totale di 

euro  217,14   Iva compresa, emessa dalla ditta  PBE  srl . ,   somma  impegnat a  nel Bilancio ASSAM 2020  a 

carico   della   P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione  agricola” - 

Progetto   “  Recupero  e  conservazione  del   germoplasma   frutticolo” ,  codice  6.02  ,   “Mezzi  tecnici”, 

“Materiali di consumo”, codice 202006.

Esito dell’istruttoria e proposta 

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di  prendere atto che la fornitura offerta d alla ditta PBE  srl , Via Bore Tesino, 4, 63066 Grottammare 

AP  -  P.IVA  00042240440,  per  un  importo  di  €    197,40,  IVA  esclusa  -  Bilancio2020  -  CIG: 

ZEC2E6253B ,   è stata regolarmente effettuata così come delineato nel Decreto di autorizzazione n. 

262/2020; 

- di  liquidare  e  pagare  la  fattura  elettronica  n.  2229    del  28/9/20  per  un  totale  di  euro  217,14    Iva 

compresa,  emessa  dalla  ditta   PBE   srl   previa  verifica  di  regolarità  contributiva 

(DURC), così come di seguito indicato: 

o la somma di Euro 197,40, Iva esclusa, a favore della ditta PBE srl; 

o la  somma  di  Euro  19,74  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare 

all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 

così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50 convertito con modifiche dalla Legge 

21.06.2017 n. 96; 



4

- di far fronte alla spesa suddetta per Euro 217,14   Iva compresa, utilizzando il fondo impegnato con il   

sopra  citato  Decreto  n.   245/ 2020,  sul  Bilancio  2020 , 

P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione  agricola” -  Progetto   “ 

Recupero e conservazione del  germoplasma  frutticolo” , codice 6.02 ,  “Mezzi tecnici”, “Materiali di 

consumo”, codice 202006;

- di autorizzare l’Ufficio della P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazio 

ne agricola” dell’ASSAM ad emettere il relativo mandato di pagamento;

- di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 

sezione Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 

del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 

attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensidell’art. 6 

bis  della L.n.  241/90  ,  degli  artt.  6  e  7  del D.P.R.  62/2013  e  della D.G.R.  64/2014  e  dell’art.  42  del 

D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Luciano Neri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 330 del 25 novembre 2020
		2020-11-24T15:58:44+0100
	LUCIANO NERI


		2020-11-24T17:05:22+0100
	Uriano Meconi




